Dicendum, quod contemplatio theologica in aliquo convenit cum philosophica et in aliquo differt; unde non sunt omnino idem. Convenit enim in hoc quod etiam in theologica est inspectio per intellectum aliquorum spiritualium sine impedimento passionum ex parte subiecti et dubietatis ex parte fidei ordinata ad qui-escendum in deo, quod est summa felicitas. Differt autem et in habitu et in fine et in obiecto. In habitu quidem, quia theologica contemplatur per lumen infusum a deo, sed philosophus per habitum sapientiae acquisitum; in fine, quia theologica ponit ultimum finem in contemplatione dei in patria, sed philosophus in visione, quae videtur aliquatenus in via; in obiecto etiam non quantum ad substantiam, sed quantum ad modum, quia philosophus contemplatur deum, secundum quod habet ipsum ut quandam conclusionem demonstrativam, sed theologus contemplatur ipsum supra rationem et intellectum existentem. Et ideo est diversus modus contemplandi, quia philosophus habet certitudinem demonstrationis, cui innititur, sed theologus innititur primae veritati propter se et non propter rationem, etiamsi habeat ipsam, et ideo theologus miratur, sed non philosophus.<sup>35</sup>

Initially, both philosopher and theologian have the ability to attain happiness through their individual activities and cognition. But what is so peculiar about the philosophical lifestyle? Albert uses three criteria for distinguishing theological and philosophical contemplation: a) *in habitu*, b) *in fine* and c) *in obiecto*. While a) the *habitus* of the theologian is faith (*fides*) depending on the light of God, the philosopher can rely on wisdom that was acquired by reason and intellect (*ratio et intellectus*). Gaining wisdom has already been characterized as the highest goal and the best activity of the philosopher by Albert. The *contemplatio theologica* is produced by an external act in which God infuses a human being with light (*infusum*). It is characterized by a high degree of passivity because the theologian has to trust in God's help.<sup>36</sup> The philosopher, however, realizes

der Intellekttheorie im System des Albertus Magnus," *Archives d'Histoire Doctrinale et Littéraire du Moyen Age*, vol. 70 (2003), p. 165–218.

<sup>35</sup> ALBERTUS MAGNUS, *Super Ethica*, 1. X, lec. 16, c. 6, ed. Kübel, p. 774.80–775.13.

<sup>36</sup> Markus Führer has shown that in Albert's thought, humankind is entirely dependent on God's help in the case of mystical vision (*visio mystica*). "We have already seen that he maintains